

ZPM apeluje: Ratujmy branżę mięsną!

W dniu 25 czerwca w siedzibie Związku Polskie Mięso odbyło się spotkanie podczas, którego omówione zostały dalsze działania na rzecz przywrócenia w Polsce legalnego uboju religijnego. W spotkaniu tym wzięli udział Prezes Związku Polskie Mięso – Witold Choiński, Małgorzata Podniesińska ZM Mokobody, Sławomir Izdebski – Przewodniczący OPZZRiR, Janusz Rodziewicz - SRW RP, Barbara Wilczek – UPEMI, Rajmund Paczkowski oraz Łukasz Dominiak – KRd – IG.

Mija kolejny miesiąc, kiedy kwestia uboju religijnego nie zostaje rozwiązana. Polskie gospodarstwa rolne są w dramatycznej sytuacji, ich zadłużenie rośnie, a ceny mięsa nie gwarantują im opłacalności. Przemysł, który stracił prawo do prowadzenia uboju religijnego, a tym samym utracił możliwości eksportu, planuje ograniczyć do minimum zatrudnienie w swoich zakładach. Kontrahenci mięsa pozyskiwanego z uboju rytualnego odwracają się od polskich dostawców.

Przed nami decydujące stracie - ostateczne głosowanie w Sejmie nad zmianą ustawy o ochronie zwierząt, która przywraca ubój religijny. Planowane jest ono na 10-12 lipca. To ostatni moment na przekonanie Posłów i uświadomienia im tragedii branży mięsnej, gospodarki kraju oraz tysiąca rodzin, których członkowie tracą pracę. Do czasu głosowania ZPM realizuje plan indywidualnych spotkań z przedstawicielami Rządu.

Odpowiadając na ataki grup deklarujących ochronę zwierząt, pragniemy jeszcze raz podkreślić, iż ubój religijny jest dozwolony w aż 22 krajach, dlatego też utrzymanie zakazu w Polsce, nie wyeliminuje tego sposobu uboju w Europie. Nasz eksport mięsa pozyskiwanego z uboju religijnego zostanie przejęty, więc przez inne europejskie rynki. Ubój kosztowny i halal stanowił w zeszłym roku podstawę dla 10% naszego eksportu drobiu, wartego 1,2 mld EUR oraz niemal 1/3 eksportu wołowiny, którego wartość w 2012 roku sięgnęła mld EUR. Nie pozwólmy by inne kraje przejęły nasze zyski i nasze miejsca pracy!

Szanowni Państwo, w związku z powyższym apelujemy o wsparcie naszej manifestacji. Pokażmy siłę i desperacką sytuację branży mięsnej. Niech społeczeństwo i Rząd wreszcie ujrzy rangę problemu. To jest nasza ostatnia szansa. Każde wsparcie z Państwa strony może okazać się decydujące.

Walczmy o branżę mięsną! Walczmy o miejsca pracy! Walczmy o polską gospodarkę!

Każdy uświadomiony Poseł to głos podczas obrad Sejmu, który może okazać się decydujący.

Manifestacja - 10 lipca 2012r.

Miejsce spotkania: Torwar - Warszawa

Godz. 10:00- 15:00

Trasa:

ulica Łazienkowska- ulica Myśliwiecka - ulica Górnośląska - Wiejska (SEJM RP) - Plan III Krzyży - Hoża- Krucza- Wspólna (Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi) - Krucza- Hoża Plan III Krzyży - Wiejska- Jana Matejki - Aleje Ujazdowskie (Kancelaria Prezesa Rady Ministrów) - Aleja Armii Ludowej - ulica Łazienkowska (Torwar)

Szanowni Państwo całe wydarzenie organizuje Związek Polskie Mięso we współpracy m.in. z Krajową Radą Drobiarstwa – Izbą Gospodarczą. Informacje dotyczące liczby uczestników, ilości autokarów oraz liczby zakładów, które uda się Państwu zwołać prosimy kierować na adresy:

info@polskie-mieso.pl lub telefonicznie: +48 22 830 26 56

krd-ig@krd-ig.com.pl lub telefonicznie: +48 22 828 23 89

Osoby do kontaktu:

Witold Choiński – przewodniczący manifestacji (Prezes Związku Polskie Mięso) 722 220 019

Łukasz Dominiak – kontakt w zakresie branży drobiarskiej (Dyrektor Generalny KRD-IG) 601 669 646

DYREKTOR GENERALNY
Krajowa Rada Drobiarstwa – Izba Gospodarcza

Łukasz Dominiak

Z poważaniem,

Witold Choiński
Prezes Związku Polskie Mięso

